
Associação de Futebol de Braga 
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PÚBLICA 

MEDALHA DE BONS SERVIÇOS DESPORTIVOS 
FUNDADA EM 1922 

FILIADA NA FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE FUTEBOL 
CONTRIBUINTE Nº 501 082 700 

www.afbraga.com 

Avenida João Paulo II * Apartado 1090 * 4711Avenida João Paulo II * Apartado 1090 * 4711Avenida João Paulo II * Apartado 1090 * 4711Avenida João Paulo II * Apartado 1090 * 4711----852 Braga  *   Telefone: 253 619 829/30    Fax: 253 619 832   E852 Braga  *   Telefone: 253 619 829/30    Fax: 253 619 832   E852 Braga  *   Telefone: 253 619 829/30    Fax: 253 619 832   E852 Braga  *   Telefone: 253 619 829/30    Fax: 253 619 832   E----mail: afbraga@afbraga.commail: afbraga@afbraga.commail: afbraga@afbraga.commail: afbraga@afbraga.com    

    

 

Época: 2016/2017 

  

COMUNICADO OFICIAL N.º COMUNICADO OFICIAL N.º COMUNICADO OFICIAL N.º COMUNICADO OFICIAL N.º 339339339339    

    
        

            
 

COMUNICAMOS AOS CLUBES NOSSOS FILIADOS, E DEMAIS INTERESSADOS:COMUNICAMOS AOS CLUBES NOSSOS FILIADOS, E DEMAIS INTERESSADOS:COMUNICAMOS AOS CLUBES NOSSOS FILIADOS, E DEMAIS INTERESSADOS:COMUNICAMOS AOS CLUBES NOSSOS FILIADOS, E DEMAIS INTERESSADOS:    

    

• COMPETIÇÃO LÚDICA DE TRAQUINAS (FUTEBOL 7)COMPETIÇÃO LÚDICA DE TRAQUINAS (FUTEBOL 7)COMPETIÇÃO LÚDICA DE TRAQUINAS (FUTEBOL 7)COMPETIÇÃO LÚDICA DE TRAQUINAS (FUTEBOL 7)    

• ÉPOCA 2016/2017ÉPOCA 2016/2017ÉPOCA 2016/2017ÉPOCA 2016/2017    

• 11111111.ª JORNADA.ª JORNADA.ª JORNADA.ª JORNADA    
    

    

    

    

    

            

            

    

        Através do presente,Através do presente,Através do presente,Através do presente,    divulgamos divulgamos divulgamos divulgamos a Marcação de Jogos da 11a Marcação de Jogos da 11a Marcação de Jogos da 11a Marcação de Jogos da 11.ª jornada da Competição .ª jornada da Competição .ª jornada da Competição .ª jornada da Competição 

Lúdica de Traquinas, para oLúdica de Traquinas, para oLúdica de Traquinas, para oLúdica de Traquinas, para ossss    diadiadiadiassss    25 e 2625 e 2625 e 2625 e 26    de marçode marçode marçode março    de 2017de 2017de 2017de 2017....    

    

        Em relação a Em relação a Em relação a Em relação a esta Competição Lúdica, informamos:esta Competição Lúdica, informamos:esta Competição Lúdica, informamos:esta Competição Lúdica, informamos:    

1.1.1.1. ––––    Os jogos têm a duração de 30Os jogos têm a duração de 30Os jogos têm a duração de 30Os jogos têm a duração de 30    minutosminutosminutosminutos, divididos em duas partes de 15, divididos em duas partes de 15, divididos em duas partes de 15, divididos em duas partes de 15    minutosminutosminutosminutos    cadcadcadcada, a, a, a, 

com um intervalo de 5com um intervalo de 5com um intervalo de 5com um intervalo de 5    minutos, uma vez que cada Equipa realiza dois jogos no mesmo minutos, uma vez que cada Equipa realiza dois jogos no mesmo minutos, uma vez que cada Equipa realiza dois jogos no mesmo minutos, uma vez que cada Equipa realiza dois jogos no mesmo 

dia;dia;dia;dia;    

2.2.2.2. ––––    Serão aplicadas as Leis de Jogo utilizadas nos Jogos do Escalão de “Benjamins”;Serão aplicadas as Leis de Jogo utilizadas nos Jogos do Escalão de “Benjamins”;Serão aplicadas as Leis de Jogo utilizadas nos Jogos do Escalão de “Benjamins”;Serão aplicadas as Leis de Jogo utilizadas nos Jogos do Escalão de “Benjamins”;    

3.3.3.3. ––––    Nas FichaNas FichaNas FichaNas Fichas de Jogos de Jogos de Jogos de Jogo    deverão ser colocadas, obrigatoriamente, as vinhetas deverão ser colocadas, obrigatoriamente, as vinhetas deverão ser colocadas, obrigatoriamente, as vinhetas deverão ser colocadas, obrigatoriamente, as vinhetas ((((códigos códigos códigos códigos de de de de 

barrasbarrasbarrasbarras))))    dos Atletas intervenientes no jogo;dos Atletas intervenientes no jogo;dos Atletas intervenientes no jogo;dos Atletas intervenientes no jogo;    

    

    

 O Secretário-Geral da A. F. Braga 

 

 
 Jorge Monteiro 

DATA:  20DATA:  20DATA:  20DATA:  20    de MARÇOde MARÇOde MARÇOde MARÇO    de 201de 201de 201de 2017777    



ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE BRAGA 2016 17/Época de

 1Pag. : / 20-MARÇO-2017

JOGOS A REALIZAR ENTRE 25/03/2017 26/03/2017E

 2

COMPETIÇAO LUDICA TRAQUINAS

 712. 71. 001. 0

 712. 71. 002. 0

 712. 71. 003. 0

 712. 71. 004. 0

 712. 72. 001. 0

 712. 72. 002. 0

 712. 72. 003. 0

 712. 72. 004. 0

 712. 73. 001. 0

 712. 73. 002. 0

 712. 73. 003. 0

 712. 73. 004. 0

 712. 74. 001. 0

 712. 74. 002. 0

 712. 74. 003. 0

 712. 74. 004. 0

 712. 75. 001. 0

 712. 75. 002. 0

 712. 75. 003. 0

 712. 75. 004. 0

A.C.D.AG.DE ALVITE

ACAD ELITE SPORT

ESC.ª FUT.º "OS
CRAQUES"

ESC FORMAÇÃO FINTAS

VIEIRA SPORT CLUBE

RIBEIRAO 1968 FC

GRUPO D.PORTO AVE

G.D.B.MISERICORDIA

A.C.D.R. VILARINHO

GIL VICENTE FUT.C.

GRUPO DESP. PRADO

A.D.C. AVELEDA

A.D.R. VILA

GRUPO D. DE APULIA

ESTE FUTEBOL CLUBE

CLUBE DESP. LAGO

MOV.JUV.ª POVOA

UNIÃO D.POLVOREIRA

SOARENSE SPORT C.

FUT.C. FERREIRENSE

ESC.ª FUT.º "OS CRAQUES"

ESC FORMAÇÃO FINTAS

ACAD ELITE SPORT

A.C.D.AG.DE ALVITE

GRUPO D.PORTO AVE

G.D.B.MISERICORDIA

RIBEIRAO 1968 FC

VIEIRA SPORT CLUBE

GRUPO DESP. PRADO

A.D.C. AVELEDA

GIL VICENTE FUT.C.

A.C.D.R. VILARINHO

ESTE FUTEBOL CLUBE

CLUBE DESP. LAGO

GRUPO D. DE APULIA

A.D.R. VILA

SOARENSE SPORT C.

FUT.C. FERREIRENSE

UNIÃO D.POLVOREIRA

MOV.JUV.ª POVOA

CAMPO DO POMBAL-ATEI - MONDIM DE BASTO

CAMPO DO POMBAL-ATEI - MONDIM DE BASTO

CAMPO DO POMBAL-ATEI - MONDIM DE BASTO

CAMPO DO POMBAL-ATEI - MONDIM DE BASTO

CAMPO MUNICIPAL DE VIEIRA DO MINHO-VIEIRA DO MINHO

CAMPO MUNICIPAL DE VIEIRA DO MINHO-VIEIRA DO MINHO

CAMPO MUNICIPAL DE VIEIRA DO MINHO-VIEIRA DO MINHO

CAMPO MUNICIPAL DE VIEIRA DO MINHO-VIEIRA DO MINHO

CAMPO DA ACRD VILARINHO-VILARINHO - VILA VERDE

CAMPO DA ACRD VILARINHO-VILARINHO - VILA VERDE

CAMPO DA ACRD VILARINHO-VILARINHO - VILA VERDE

CAMPO DA ACRD VILARINHO-VILARINHO - VILA VERDE

ESTADIO MUNICIPAL DE VILA VERDE-VILA VERDE

ESTADIO MUNICIPAL DE VILA VERDE-VILA VERDE

ESTADIO MUNICIPAL DE VILA VERDE-VILA VERDE

ESTADIO MUNICIPAL DE VILA VERDE-VILA VERDE

CAMPO JOGOS MOVIMENTO JUVENTUDE DA POVOA-
PALMEIRA - BRAGA

CAMPO DE JOGOS DA A.D. CARREIRA-CARREIRA (S.MIGUEL)
- BARCELOS

CAMPO JOGOS MOVIMENTO JUVENTUDE DA POVOA-
PALMEIRA - BRAGA

CAMPO DE JOGOS DA A.D. CARREIRA-CARREIRA (S.MIGUEL)
- BARCELOS

25/03/2017

25/03/2017

25/03/2017

25/03/2017

25/03/2017

25/03/2017

25/03/2017

25/03/2017

25/03/2017

25/03/2017

25/03/2017

25/03/2017

26/03/2017

26/03/2017

26/03/2017

26/03/2017

25/03/2017

25/03/2017

25/03/2017

25/03/2017

09:30

10:15

11:00

11:45

09:30

10:15

11:00

11:45

14:30

15:15

16:00

16:45

09:30

10:15

11:00

11:45

09:30

10:15

11:00

11:45

Jogo

Jogo

Jogo

Jogo

Jogo

Visitado

Visitado

Visitado

Visitado

Visitado

Visitante

Visitante

Visitante

Visitante

Visitante

Campo (localidade)

Campo (localidade)

Campo (localidade)

Campo (localidade)

Campo (localidade)

Data

Data

Data

Data

Data

4926

4926

4926

4926

304

304

304

304

4977

4977

4977

4977

3790

3790

3790

3790

4035

4038

4035

4038



ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE BRAGA 2016 17/Época de

 2Pag. : / 20-MARÇO-2017

JOGOS A REALIZAR ENTRE 25/03/2017 26/03/2017E

 2

COMPETIÇAO LUDICA TRAQUINAS

 712. 76. 001. 0

 712. 76. 002. 0

 712. 76. 003. 0

 712. 76. 004. 0

 712. 77. 001. 0

 712. 77. 002. 0

 712. 77. 003. 0

 712. 77. 004. 0

 712. 78. 001. 0

 712. 78. 002. 0

 712. 78. 003. 0

 712. 78. 004. 0

EVOLUTION SOCCER
ACADEMY

REALENSE FUTEBOL C

RUIVANENSE ATL.CL.

CLUBE D. LOUSADO

U.D. CALENDÁRIO

STA.EULALIA VIZELA

AGUIAS N.TABUADELO

GRUPO DESP. LOURO

ARSENAL C. DEVESA

C.DESP.MAXIMINENSE

LOMARENSE G. CLUBE

GRUPO DESP. ADAUFE

RUIVANENSE ATL.CL.

CLUBE D. LOUSADO

REALENSE FUTEBOL C

EVOLUTION SOCCER
ACADEMY

AGUIAS N.TABUADELO

GRUPO DESP. LOURO

STA.EULALIA VIZELA

U.D. CALENDÁRIO

LOMARENSE G. CLUBE

GRUPO DESP. ADAUFE

C.DESP.MAXIMINENSE

ARSENAL C. DEVESA

CAMPO DO ARNOSO-ARNOSO STA.MARIA - FAMALICAO

CAMPO DO ARNOSO-ARNOSO STA.MARIA - FAMALICAO

CAMPO DO ARNOSO-ARNOSO STA.MARIA - FAMALICAO

CAMPO DO ARNOSO-ARNOSO STA.MARIA - FAMALICAO

COMPLEXO DESPORTIVO DA LAGE-CALENDARIO - VILA
NOVA FAMALIC

COMPLEXO DESPORTIVO DA LAGE-CALENDARIO - VILA
NOVA FAMALIC

COMPLEXO DESPORTIVO DA LAGE-CALENDARIO - VILA
NOVA FAMALIC

COMPLEXO DESPORTIVO DA LAGE-CALENDARIO - VILA
NOVA FAMALIC

CAMPO AUGUSTO MACEDO-LOMAR - BRAGA

CAMPO AUGUSTO MACEDO-LOMAR - BRAGA

CAMPO AUGUSTO MACEDO-LOMAR - BRAGA

CAMPO AUGUSTO MACEDO-LOMAR - BRAGA

25/03/2017

25/03/2017

25/03/2017

25/03/2017

25/03/2017

25/03/2017

25/03/2017

25/03/2017

26/03/2017

26/03/2017

26/03/2017

26/03/2017

14:30

15:15

16:00

16:45

09:30

10:15

11:00

11:45

14:30

15:15

16:00

16:45

Jogo

Jogo

Jogo

Visitado

Visitado

Visitado

Visitante

Visitante

Visitante

Campo (localidade)

Campo (localidade)

Campo (localidade)

Data

Data

Data

3473

3473

3473

3473

4834

4834

4834

4834

3408

3408

3408

3408


