

# Associação de Futebol de Braga

MEDALHA DE BONS SERVIÇOS DESPORTIVOS
FUNDADA EM 1922
FILIADA NA FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE FUTEBOL
CONTRIBUINTE Nº 501 082 700
www.afbraga.com

Época: 2016/2017

#### **COMUNICADO OFICIAL N.º 339**

DATA: 20 de MARÇO de 2017

#### COMUNICAMOS AOS CLUBES NOSSOS FILIADOS, E DEMAIS INTERESSADOS:



Através do presente, divulgamos a Marcação de Jogos da 11.ª jornada da Competição Lúdica de Traquinas, para os dias 25 e 26 de março de 2017.

Em relação a esta Competição Lúdica, informamos:

- Os jogos têm a duração de 30 minutos, divididos em duas partes de 15 minutos cada, com um intervalo de 5 minutos, uma vez que cada Equipa realiza dois jogos no mesmo dia:
- 2. Serão aplicadas as Leis de Jogo utilizadas nos Jogos do Escalão de "Benjamins";
- 3. Nas Fichas de Jogo deverão ser colocadas, obrigatoriamente, as vinhetas (códigos de barras) dos Atletas intervenientes no jogo;

O Secretário-Geral da A. F. Braga

lorge Monteiro

# M. AVERN

## ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE BRAGA

**Época de** 2016 / 17

#### JOGOS A REALIZAR ENTRE 25/03/2017 E 26/03/2017

#### COMPETIÇAO LUDICA TRAQUINAS

Jogo	Visitado	Visitante	Campo (localidade)	Data	
712. 71. 001. 0	A.C.D.AG.DE ALVITE	ESC.ª FUT.º "OS CRAQUES"	4926 CAMPO DO POMBAL-ATEI - MONDIM DE BASTO	25/03/2017	09:30
712. 71. 002. 0	ACAD ELITE SPORT	ESC FORMAÇÃO FINTAS	4926 CAMPO DO POMBAL-ATEI - MONDIM DE BASTO	25/03/2017	10:15
712. 71. 003. 0	ESC.ª FUT.º "OS CRAQUES"	ACAD ELITE SPORT	4926 CAMPO DO POMBAL-ATEI - MONDIM DE BASTO	25/03/2017	11:00
712. 71. 004. 0	ESC FORMAÇÃO FINTAS	A.C.D.AG.DE ALVITE	4926 CAMPO DO POMBAL-ATEI - MONDIM DE BASTO	25/03/2017	11:45

Jogo	Visitado	Visitante	Campo (localidade)	Data	
712. 72. 001. 0	VIEIRA SPORT CLUBE	GRUPO D.PORTO AVE	304 CAMPO MUNICIPAL DE VIEIRA DO MINHO-VIEIRA DO MINHO	25/03/2017 09	9:30
712. 72. 002. 0	RIBEIRAO 1968 FC	G.D.B.MISERICORDIA	304 CAMPO MUNICIPAL DE VIEIRA DO MINHO-VIEIRA DO MINHO	25/03/2017 10	):15
712. 72. 003. 0	GRUPO D.PORTO AVE	RIBEIRAO 1968 FC	304 CAMPO MUNICIPAL DE VIEIRA DO MINHO-VIEIRA DO MINHO	25/03/2017 11	1:00
712. 72. 004. 0	G.D.B.MISERICORDIA	VIEIRA SPORT CLUBE	304 CAMPO MUNICIPAL DE VIEIRA DO MINHO-VIEIRA DO MINHO	25/03/2017 11	1:45

Jogo	Visitado	Visitante	Campo (localidade)	Data
712. 73. 001. 0	A.C.D.R. VILARINHO	GRUPO DESP. PRADO	4977 CAMPO DA ACRD VILARINHO-VILARINHO - VILA VERDE	25/03/2017 14:30
712. 73. 002. 0	GIL VICENTE FUT.C.	A.D.C. AVELEDA	4977 CAMPO DA ACRD VILARINHO-VILARINHO - VILA VERDE	25/03/2017 15:15
712. 73. 003. 0	GRUPO DESP. PRADO	GIL VICENTE FUT.C.	4977 CAMPO DA ACRD VILARINHO-VILARINHO - VILA VERDE	25/03/2017 16:00
712. 73. 004. 0	A.D.C. AVELEDA	A.C.D.R. VILARINHO	4977 CAMPO DA ACRD VILARINHO-VILARINHO - VILA VERDE	25/03/2017 16:45

Jogo	Visitado	Visitante	Campo (localidade)	Data	
712. 74. 001. 0	A.D.R. VILA	ESTE FUTEBOL CLUBE	3790 ESTADIO MUNICIPAL DE VILA VERDE-VILA VERDE	26/03/2017 0	9:30
712. 74. 002. 0	GRUPO D. DE APULIA	CLUBE DESP. LAGO	3790 ESTADIO MUNICIPAL DE VILA VERDE-VILA VERDE	26/03/2017 1	0:15
712. 74. 003. 0	ESTE FUTEBOL CLUBE	GRUPO D. DE APULIA	3790 ESTADIO MUNICIPAL DE VILA VERDE-VILA VERDE	26/03/2017 1	1:00
712. 74. 004. 0	CLUBE DESP. LAGO	A.D.R. VILA	3790 ESTADIO MUNICIPAL DE VILA VERDE-VILA VERDE	26/03/2017 1	1:45

Jogo	Visitado	Visitante	Campo (localidade)	Data	
712. 75. 001. 0	MOV.JUV.ª POVOA	SOARENSE SPORT C.	4035 CAMPO JOGOS MOVIMENTO JUVENTUDE DA POVOA- PALMEIRA - BRAGA	25/03/2017	09:30
712. 75. 002. 0	UNIÃO D.POLVOREIRA	FUT.C. FERREIRENSE	4038 CAMPO DE JOGOS DA A.D. CARREIRA-CARREIRA (S.MIGUEL BARCELOS	25/03/2017	10:15
712. 75. 003. 0	SOARENSE SPORT C.	UNIÃO D.POLVOREIRA	4035 CAMPO JOGOS MOVIMENTO JUVENTUDE DA POVOA- PALMEIRA - BRAGA	25/03/2017	11:00
712. 75. 004. 0	FUT.C. FERREIRENSE	MOV.JUV.ª POVOA	4038 CAMPO DE JOGOS DA A.D. CARREIRA-CARREIRA (S.MIGUEL BARCELOS	25/03/2017	11:45

Pag.: 1 / 2 20-MARÇO-2017



### ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE BRAGA

**Época de** 2016 / 17

#### JOGOS A REALIZAR ENTRE 25/03/2017 E 26/03/2017

#### COMPETIÇAO LUDICA TRAQUINAS

Jogo	Visitado	Visitante	Campo (localidade)	Data
712. 76. 001. 0	EVOLUTION SOCCER ACADEMY	RUIVANENSE ATL.CL.	3473 CAMPO DO ARNOSO-ARNOSO STA.MARIA - FAMALICAO	25/03/2017 14:30
712. 76. 002. 0	REALENSE FUTEBOL C	CLUBE D. LOUSADO	3473 CAMPO DO ARNOSO-ARNOSO STA.MARIA - FAMALICAO	25/03/2017 15:15
712. 76. 003. 0	RUIVANENSE ATL.CL.	REALENSE FUTEBOL C	3473 CAMPO DO ARNOSO-ARNOSO STA.MARIA - FAMALICAO	25/03/2017 16:00
712. 76. 004. 0	CLUBE D. LOUSADO	EVOLUTION SOCCER ACADEMY	3473 CAMPO DO ARNOSO-ARNOSO STA.MARIA - FAMALICAO	25/03/2017 16:45

Jogo	Visitado	Visitante	Campo (localidade)	Data
712. 77. 001. 0	U.D. CALENDÁRIO	AGUIAS N.TABUADELO	4834 COMPLEXO DESPORTIVO DA LAGE-CALENDARIO - VILA NOVA FAMALIC	25/03/2017 09:
712. 77. 002. 0	STA.EULALIA VIZELA	GRUPO DESP. LOURO	4834 COMPLEXO DESPORTIVO DA LAGE-CALENDARIO - VILA NOVA FAMALIC	25/03/2017 10:
712. 77. 003. 0	AGUIAS N.TABUADELO	STA.EULALIA VIZELA	4834 COMPLEXO DESPORTIVO DA LAGE-CALENDARIO - VILA NOVA FAMALIC	25/03/2017 11:
712. 77. 004. 0	GRUPO DESP. LOURO	U.D. CALENDÁRIO	4834 COMPLEXO DESPORTIVO DA LAGE-CALENDARIO - VILA NOVA FAMALIC	25/03/2017 11:

Jogo	Visitado	Visitante	Campo (localidade)	Data	
712. 78. 001. 0	ARSENAL C. DEVESA	LOMARENSE G. CLUBE	3408 CAMPO AUGUSTO MACEDO-LOMAR - BRAGA	26/03/2017	14:30
712. 78. 002. 0	C.DESP.MAXIMINENSE	GRUPO DESP. ADAUFE	3408 CAMPO AUGUSTO MACEDO-LOMAR - BRAGA	26/03/2017	15:15
712. 78. 003. 0	LOMARENSE G. CLUBE	C.DESP.MAXIMINENSE	3408 CAMPO AUGUSTO MACEDO-LOMAR - BRAGA	26/03/2017	16:00
712. 78. 004. 0	GRUPO DESP. ADAUFE	ARSENAL C. DEVESA	3408 CAMPO AUGUSTO MACEDO-LOMAR - BRAGA	26/03/2017	16:45

Pag.: 2 / 2 20-MARÇO-2017